

В Одинцовский городской суд Московской области
Адрес: 143007, Московская область, г. Одинцово, ул. Советская, д. 7
Тел.: (495) 590-74-76 (гр.канц.)

Истец: ФВП
Зарегистрирована по адресу: Московская область,

Ответчик: В ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области Адрес:143000,
Московская область, г. Одинцово, ул. Любы Новоселовой, д. 10а
Цена иска: 194 451 рубль 55 коп.

УТОЧНЕННОЕ ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
О перерасчете страховой пенсии по старости, повышении размера пенсионных
выплат. (в соответствии со ст. 39 ч. 1 ГПК РФ)

I.

ФВП (Далее Истец), 26.04.2018 года получила гражданство Российской Федерации. В мае 2018 года Истец обратилась в ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области (Далее ответчик) по месту регистрации для назначения пенсии. В соответствии Решением о назначении пенсии (Переводе с одной пенсии на другую) Ответчика ГУ- Главное управление ПФР № 2 по г. Москве и Московской области от 10.09.2018 г. Истцу с 01.08.2018 года была назначена страховая пенсия по старости (размер страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой выплаты, повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) в размере 7181 (семь тысяч сто восемьдесят один) рубль 58 копеек. С вышеназванным Решением Ответчика я категорически не согласна.

Решение о назначении пенсии (Переводе с одной пенсии на другую) Ответчика ГУ- Главное управление ПФР № 2 по г. Москве и Московской области от 10.09.2018 г. я получила на руки от Представителя ответчика только 28 мая 2019 г. на судебном заседании в Одинцовском городском суде Московской области. Расчет страховой пенсии Ответчиком был произведен без учета моего документально подтвержденного непрерывного трудового стажа, в период с 1966 года по 2016 год, который составил 49 лет 6 месяцев, а также размера заработной платы. Ранее истец получала пенсию в Р. Казахстан.

Пенсионные начисления состояли из двух частей: в 2017 году одна сумма основных начислений была 84 589 тенге, вторая социальных начислений - 14 466 тенге, общей сумме - 99 055 тенге. В 2018 году мне был сделан перерасчет пенсии, и я стала получать основных начислений - 91 357 тенге + социальных начислений 15 274 тенге, в общей сумме в размере 106 631 тенге.

При перерасчете на валюту РФ по официальному курсу ЦБ РФ моя пенсия в Р. Казахстан составляла 19 398 (девятнадцать тысяч триста девяносто восемь) рублей 50 копеек. Мой документально подтвержденный стаж работы:

1. Издательство «Кайнар» с 03.03.1971 г. по 02.08.1972 г. - 1 год 5 месяцев.
2. Казахский научно-исследовательский институт «Экономики и организации сельского хозяйства Каз.ССР» с 02.08.1972 г. по 17.05.1976 г. - 3 года 9 месяцев.

3. Предприятие № 6 ГУГК; ОКЭ № 107 с 19.05.1976 по 21.12.1988 г. - 12 лет 6 месяцев.
4. Кооператив «Росток» с 29.12.1988 г. по 03.06.1993 г. - 4 года 6 месяцев.
5. Алматинский филиал А/О «Международный концерн «Ламинат» с 04.06.1993 г. по 31.12.1993 г. - 6 месяцев.
6. Предприятие Материально-технического обеспечения с 01.01.1994 по 21.02.1996 г. - 2 года 2 месяца.
7. МВП «БИКО» (реорганизовано в АОЗТ «Издательский дом «БИКО» с 22.02.1996 по 03.09.1996 г. - 7 месяцев.
8. Иностранная фирма «Эрайдын» с 03.09.1996 по 01.12.1997 г. - 1 год 4 месяца.
9. Французская фирма Филиал «Рон-Пуленк Агро Казахстан» в дальнейшем переименованный в филиал «Авентис Кропс Сайенс СА» с 01.12.1997 по 30.09.2002 г. - 4 года 10 месяцев.
10. ТОО фирма «Алматыаудит» с 14.10.2002 г. по 14.10.2007 г. - 5 лет.
11. ТОО «Венир Алматы» с 02.05.2008 г. по 15.12.2016 г. - 8 лет 7 месяцев.
12. В период с 01.09.1966 года по 26.12.1970 обучалась в Казахском Государственном сельскохозяйственном институте, что так же учитывается в трудовом стаже – 4 года 4 месяца. Таким образом у меня только в СССР трудовой стаж составляет 26 лет и 6 месяцев. А мой непрерывный стаж с 1966 года по 2016 год составил 49 лет 6 месяцев, о чем имеются подтверждающие документы.

В соответствии с законодательством Республики Казахстан на пенсию я вышла в июне 2006 года, соответственно общий трудовой стаж до даты начисления пенсии составил 39 лет и 7 месяцев. За период трудовой деятельности начисляемая мне заработная плата была на 30% - 40% выше, чем среднестатистическая по квалификации и профессии. Данные о начисления подтверждаются выписками из Накопительных Пенсионных Фондов на мой счет: СИК 6JM8CCFJJZrP500Y, общие пенсионные отчисления составили 2 668 014 тенге 99 тейп, что эквивалентно 549 426,48 рублей по среднегодовому курсу ЦБ РФ за 2006 г. Как следует из ответа ответчика ГУ-ГУ ПФР РФ № 2 по г. Москве и Московской области Управлению по Одинцовскому муниципальному району Московской области я обратилась в Клиентскую службу Управления с заявлением о назначении страховой пенсии по старости 13.06.2018 года.

С 01.08.2018 года мне назначена страховая пенсия по старости. В соответствии со ст. 6 "Соглашения о гарантиях прав граждан государств - участников Содружества Независимых Государств в области пенсионного обеспечения" (Заключено в г. Москве 13.03.1992): "1. Назначение пенсий гражданам государств - участников Соглашения производится по месту жительства. 2. Для установления права на пенсию, в том числе пенсий на льготных основаниях и за выслугу лет, гражданам государств - участников Соглашения учитывается трудовой стаж, приобретенный на территории любого из этих государств, а также на территории бывшего СССР за время до вступления в силу настоящего Соглашения." 3. Исчисление пенсий производится из заработка (дохода) за периоды работы, которые засчитываются в трудовой стаж.

В случае, если в государствах - участниках Соглашения введена национальная валюта, размер заработка (дохода) определяется исходя из официально установленного курса к моменту назначения пенсии." В соответствии со ст. 7 "Соглашения о гарантиях прав граждан государств - участников Содружества Независимых Государств в области пенсионного обеспечения" (Заключено в г. Москве 13.03.1992): "При переселении пенсионера в пределах государств - участников Соглашения выплата пенсии по прежнему месту жительства прекращается, если пенсия того же вида предусмотрена законодательством государства по новому месту жительства пенсионера. Размер пенсии пересматривается в соответствии с законодательством государства - участника Соглашения

по новому месту жительства пенсионера с соблюдением условий, предусмотренных пунктом 3 статьи 6 настоящего Соглашения.”

Согласно п. 1 ст. 4 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ (ред. от 19.12.2016) «О страховых пенсиях» право на страховую пенсию имеют граждане Российской Федерации, застрахованные в соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года N 167-ФЗ "Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации", при соблюдении ими условий, предусмотренных настоящим Федеральным законом. Согласно п.2 ст. 8 ФЗ «О страховых пенсиях», страховая пенсия по старости назначается при наличии не менее 15 лет страхового стажа.

В соответствии с ч. 1 ст. 12.1 Федерального закона от 17.07.1999 N 178-ФЗ (ред. от 01.07.2017) «О государственной социальной помощи», «Общая сумма материального обеспечения пенсионера, проживающего на территории Российской Федерации, не осуществляющего работу и (или) иную деятельность, в период которой он подлежит обязательному пенсионному страхованию в соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года N 167-ФЗ "Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации"), пенсия (пенсии) которому установлена (установлены) в соответствии с законодательством Российской Федерации, не может быть меньше величины прожиточного минимума пенсионера, установленной в соответствии с пунктом 4 статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" в субъекте Российской Федерации.

При подсчете общей суммы материального обеспечения пенсионера учитываются суммы следующих денежных выплат, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации: 1) пенсий, в том числе сумма полагающейся страховой пенсии по старости с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", и накопительной пенсии, установленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 424-ФЗ "О накопительной пенсии", в случае отказа пенсионера от получения указанных пенсий; 1.1) срочной пенсионной выплаты; 2) дополнительного материального (социального) обеспечения; 3) ежемесячной денежной выплаты (включая стоимость набора социальных услуг); 4) иных мер социальной поддержки (помощи), установленных законодательством субъектов Российской Федерации в денежном выражении (за исключением мер социальной поддержки, предоставляемых единовременно)».

Согласно п. 48 Правил обращения за страховой пенсией, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 17.11.2014 г. № 884н перерасчет размера установленной пенсии в сторону увеличения в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О страховых пенсиях" и Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", производится на основании заявления о перерасчете размера пенсии, принятого территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации.

Заявление о перерасчете размера пенсии и документы, необходимые для такого перерасчета, подаются в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации, осуществляющий выплату пенсии.

Заявление о перерасчете размера пенсии принимается при условии представления всех документов, необходимых для такого перерасчета, обязанность по представлению которых

возложена на заявителя. Согласно п. 52 Правил обращения за страховой пенсией, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 17.11.2014 г. № 884н заявление о перерасчете размера пенсии рассматривается не позднее чем через пять рабочих дней со дня приема указанного заявления со всеми необходимыми для перерасчета размера пенсии документами, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, и документами, находящимися в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, которые заявитель представил по собственной инициативе.

Согласно п. 15 Перечня документов, необходимых для установления страховой пенсии, установления и перерасчета размера фиксированной выплаты к страховой пенсии с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии, назначения накопительной пенсии, установления пенсии по государственному пенсионному обеспечению, утвержденного Приказом Минтруда России от 28.11.2014 N 958н "Об утверждении перечня документов, необходимых для установления страховой пенсии, установления и перерасчета размера фиксированной выплаты к страховой пенсии с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии, назначения накопительной пенсии, установления пенсии по государственному пенсионному обеспечению" для перерасчета размера страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, страховой пенсии по случаю потери кормильца, доли страховой пенсии по старости необходимы документы, подтверждающие наличие оснований для такого перерасчета, предусмотренных Федеральным законом "О страховых пенсиях".

В соответствии со ст. 18 ч. 1, ч.2. ч. 3 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ (ред. от 19.12.2016) «О страховых пенсиях» :

“1. Размер страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) определяется на основании соответствующих данных, имеющихся в распоряжении органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, по состоянию на день, в который этим органом выносится решение об установлении страховой пенсии, установлении и о перерасчете размера фиксированной выплаты к страховой пенсии в соответствии с нормативными правовыми актами, действующими на этот день.

2. Перерасчет размера страховой пенсии производится в случае: 1) увеличения величины индивидуального пенсионного коэффициента за периоды до 1 января 2015 года; 2) увеличения суммы коэффициентов, определяемых за каждый календарный год иных засчитываемых в страховой стаж периодов, указанных в части 12 статьи 15 настоящего Федерального закона, имевших место после 1 января 2015 года до даты назначения страховой пенсии; 3) увеличения по данным индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования величины индивидуального пенсионного коэффициента, определяемой в порядке, предусмотренном частью 18 статьи 15 настоящего Федерального закона, исходя из суммы страховых взносов на страховую пенсию, не учтенных при определении величины индивидуального пенсионного коэффициента для исчисления размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, при их назначении, переводе с одного вида страховой пенсии на страховую пенсию по старости или страховую пенсию по инвалидности, предыдущем перерасчете, предусмотренном настоящим пунктом, а также при назначении страховой пенсии по случаю потери кормильца.

Такой перерасчет производится без заявления пенсионера (за исключением лиц, имеющих право на установление доли страховой пенсии по старости в соответствии со статьями 19 и 20 настоящего Федерального закона) с 1 августа каждого года, а в случае

перерасчета размера страховой пенсии по случаю потери кормильца - с 1 августа года, следующего за годом, в котором была назначена указанная страховая пенсия.” Согласно нормам Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», установлен пятидневный срок, в течение которого орган, осуществляющий пенсионное обеспечение, обязан рассмотреть заявление пенсионера о перерасчете трудовой пенсии.

Течение указанного срока начинается со дня регистрации указанного заявления со всеми необходимыми документами. По заявлению пенсионера о перерасчете в указанный срок может быть принято решение о перерасчете либо об отказе в удовлетворении заявления о перерасчете. В том случае, если пенсионеру будет отказано в ходатайстве о перерасчете трудовой пенсии, орган, осуществляющий пенсионное обеспечение, обязан не позднее чем через пять дней со дня вынесения соответствующего решения известить об этом заявителя с указанием причины отказа и порядка обжалования и одновременно возвратить все документы.

Если пенсионер не согласен с принятым решением об отказе проведения перерасчета трудовой пенсии, то он имеет право обратиться в вышестоящий орган для обжалования указанного решения.

Также решение может быть обжаловано в судебном порядке. Согласно ч. 4 ст. 28 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ (ред. от 19.12.2016) «О страховых пенсиях», «В случае обнаружения органом, осуществляющим пенсионное обеспечение, ошибки, допущенной при установлении и (или) выплате страховой пенсии, установлении, перерасчете размера, индексации и (или) выплате фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), производится устранение данной ошибки в соответствии с законодательством Российской Федерации. Установление указанной пенсии или выплаты в размере, предусмотренном законодательством Российской Федерации, или прекращение выплаты указанной пенсии или выплаты в связи с отсутствием права на них производится с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором была обнаружена соответствующая ошибка». В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ (ред. от 12.11.2018) "О страховых пенсиях":

Размеры страховых пенсий 1. Размер страховой пенсии по старости определяется по формуле: $СП_{ст} = ИПК \times СПК$, где $СП_{ст}$ - размер страховой пенсии по старости; КонсультантПлюс: примечание.

О расчете ИПК за периоды до 01.01.2015 лицам, которым на 31.12.2014 установлена трудовая пенсия по старости, трудовая пенсия по инвалидности, трудовая пенсия по случаю потери кормильца или доля страховой пенсии по старости (по инвалидности) см. ч. 1 и 2 ст. 34 данного документа. ИПК - индивидуальный пенсионный коэффициент; СПК - стоимость одного пенсионного коэффициента по состоянию на день, с которого назначается страховая пенсия по старости. Расчёт страховой пенсии Истца основан на Пенсионном калькуляторе Пенсионного Фонда Российской Федерации <http://www.pfrf.ru/eservices/calc/> с учетом документально подтвержденного непрерывного трудового стажа с 1966 года по 2016 год - 49 лет 6 месяцев :

Результаты расчета Количество индивидуальных пенсионных коэффициентов 246,97
Размер страховой пенсии, руб. 26879,95
Как следствие, истица с учетом подтвержденного трудового стажа должна получать страховую пенсию по старости в размере 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Как следствие, Решение о назначении пенсии (Переводе с одной пенсии на другую) вынесенное ГУ- Главное управление ПФР № 2 по г. Москве и Московской области от 10.09.2018 г. ФВП – недействительно.

Данное Решение Ответчика вынесено с нарушением ст. ст. 4, 8, 15, 18 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ (ред. от 12.11.2018) "О страховых пенсиях".

Расчет страховой пенсии Ответчиком в вышеназванном Решении был произведен без учета моего документально подтвержденного непрерывного трудового стажа , а также размера заработной платы в период с 1966 года по 2016 год. Таким образом, истец имеет законные основания на проведение перерасчета пенсии и повышение размера пенсионных выплат.

II.

Из – за противоправных действий ответчика истец постоянно нервничает и переживает, так как не имеет возможности получать законно положенную пенсию. Вынужден по вине ответчика терпеть ухудшение качества своей жизни.

Все это доставляет истцу физические и нравственные страдания. В соответствии со ст. 151 ГК РФ : “Если гражданину причинен моральный вред (физические или нравственные страдания) действиями, нарушающими его личные неимущественные права либо посягающими на принадлежащие гражданину нематериальные блага, а также в других случаях, предусмотренных законом, суд может возложить на нарушителя обязанность денежной компенсации указанного вреда.

При определении размеров компенсации морального вреда суд принимает во внимание степень вины нарушителя и иные заслуживающие внимания обстоятельства.

Суд должен также учитывать степень физических и нравственных страданий, связанных с индивидуальными особенностями гражданина, которому причинен вред.”

В соответствии с п. 2 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 20.12.1994 № 10 «Некоторые вопросы применения законодательства о компенсации морального вреда» под моральным вредом понимаются нравственные или физические страдания, причиненные действиями (бездействием), посягающими на принадлежащие гражданину от рождения или в силу закона нематериальные блага (жизнь, здоровье, достоинство личности, деловая репутация, неприкосновенность частной жизни, личная и семейная тайна и т.п.), или нарушающими его личные неимущественные права (право на пользование своим именем, право авторства и другие неимущественные права в соответствии с законами об охране прав на результаты интеллектуальной деятельности) либо нарушающими имущественные права гражданина.

Моральный вред, в частности, может заключаться в нравственных переживаниях в связи с утратой родственников, невозможностью продолжать активную общественную жизнь, потерей работы, раскрытием семейной, врачебной тайны, распространением не соответствующих действительности сведений, порочащих честь, достоинство или деловую репутацию гражданина, временным ограничением или лишением каких-либо прав, физической болью, связанной с причиненным увечьем, иным повреждением здоровья либо в связи с заболеванием, перенесенным в результате нравственных страданий и др.

Истец оценивает размер компенсации морального вреда, подлежащего взысканию с Ответчика в 200 000 (двести тысяч) рублей 00 коп.

ПРОШУ:

1. Признать Решение о назначении пенсии (Переводе с одной пенсии на другую) Ответчика ГУ- Главное управление ПФР № 2 по г. Москве и Московской области ФВП от 10.09.2018 г. недействительным.
2. Обязать ответчика ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области зачесть в трудовой стаж истца ФВП следующий период работы: 1. Издательство «Кайнар» с 03.03.1971 г. по 02.08.1972 г. - 1 год 5 месяцев. 2. Казахский научно-исследовательский институт «Экономики и организации сельского хозяйства КАЗ.ССР» с 02.08.1972 г. по 17.05.1976 г. - 3 года 9 месяцев. 3. Предприятие № 6 ГУГК; ОКЭ № 107 с 19.05.1976 по 21.12.1988 г. - 12 лет 6 месяцев. 4. Кооператив «Росток» с 29.12.1988 г. по 03.06.1993 г. - 4 года 6 месяцев. 5. Алматинский филиал А/О «Международный концерн «Ламинат» с 04.06.1993 г. по 31.12.1993 г. - 6 месяцев. 6. Предприятие Материально-технического обеспечения с 01.01.1994 по 21.02.1996 г. - 2 года 2 месяца. 7. МВП «БИКО» (реорганизовано в АОЗТ «Издательский дом «БИКО» с 22.02.1996 по 03.09.1996 г. - 7 месяцев. 8. Иностранная фирма «Эрайдын» с 03.09.1996 по 01.12.1997 г. - 1 год 4 месяца. 9. Французская фирма Филиал «Рон-Пуленк Агро Казахстан» в дальнейшем переименованный в филиал «Авентис Кропс Сайенс СА» с 01.12.1997 по 30.09.2002 г. - 4 года 10 месяцев. 10. ТОО фирма «Алматыаудит» с 14.10.2002 г. по 14.10.2007 г. - 5 лет. 11. ТОО «Венир Алматы» с 02.05.2008 г. по 15.12.2016 г. - 8 лет 7 месяцев. 12. В период с 01.09.1966 года по 26.12.1970 обучение в Казахском Государственном сельскохозяйственном институте, трудовой стаж – 4 года 4 месяца.
3. Обязать ответчика ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области установить непрерывный трудовой стаж истца ФВП с 1966 года по 2016 год в 49 лет 6 месяцев
12. Обязать ответчика ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области произвести перерасчет страховой пенсии по старости истцу ФВП.
4. Обязать ответчика ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области вынести Решение о перерасчете страховой пенсии по старости, повышении размера пенсионных выплат Истцу ФВП.
5. Обязать ответчика ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области начислить истцу ФВП пенсию по старости в размере 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек с 01 августа 2018 года.
6. Взыскать с ответчика ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области в пользу истца ФВП задолженность по оплате страховой пенсии по старости в сумме 194 451 (Сто девяносто четыре тысячи четыреста пятьдесят один) рубль 55 коп.
7. Взыскать с ответчика ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области в пользу истца ФВП государственную пошлину в размере 4 085 (четыре тысячи восемьдесят пять) рублей 92 коп.
8. Взыскать с ответчика ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области в пользу истца ФВП оплату юридических услуг в сумме 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 коп. «10» июня 2019 г.

Истец ФВП _____

В Одинцовский городской суд Московской области
Адрес: 143007, Московская область, г. Одинцово, ул. Советская, д. 7
Тел.: (495) 590-74-76 (гр.канц.)

Истец: ФВП
Зарегистрирована по адресу: Московская область,

Ответчик: В ГУ-УПФР № 2 по г. Москве и Московской области
Адрес: 143000, Московская область, г. Одинцово, ул. Любы Новоселовой, д. 10а

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ИСКА

В соответствии Решением о назначении пенсии (Переводе с одной пенсии на другую) Ответчика ГУ- Главное управление ПФР № 2 по г. Москве и Московской области от 10.09.2018 г.

Истцу с 01.08.2018 года была назначена страховая пенсия по старости (размер страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой выплаты, повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) в размере 7181 (семь тысяч сто восемьдесят один) рубль 58 копеек.

В то же время, с учетом моего непрерывного стажа, а также начисленной заработной платы, в соответствии со ст. ст. 4, 8, 15, 18 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ (ред. от 12.11.2018) "О страховых пенсиях" я имею право получать страховую пенсию по старости в размере 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Ответчик выплатил мне страховую пенсию по старости в следующем размере:

Август 2018 г. – 7181 (семь тысяч сто восемьдесят один) рубль 58 копеек

Сентябрь 2018 г.- 7181 (семь тысяч сто восемьдесят один) рубль 58 копеек
Октябрь 2018 г. – 7181 (семь тысяч сто восемьдесят один) рубль 58 копеек
Ноябрь 2018 г. – 7181 (семь тысяч сто восемьдесят один) рубль 58 копеек
Декабрь 2018 г.- 7181 (семь тысяч сто восемьдесят один) рубль 58 копеек
Январь 2019 г. - 7688 (семь тысяч сто восемьдесят один) рублей 01 копеек
Февраль 2019 г. - 7688 (семь тысяч сто восемьдесят один) рублей 01 копеек
Март 2019 г. - 7688 (семь тысяч сто восемьдесят один) рублей 01 копеек
Апрель 2019 г. - 7688 (семь тысяч сто восемьдесят один) рублей 01 копеек
Май 2019 г. - 7688 (семь тысяч сто восемьдесят один) рублей 01 копеек
Всего – 74 347 рубль 95 копеек.

В то же время, с учетом моего непрерывного стажа, а также в соответствии со ст. 4, 8, 15, 18 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ (ред. от 12.11.2018) "О страховых пенсиях" ответчик должен был выплатить страховую пенсию по старости в следующем объеме:

Август 2018 г. – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Сентябрь 2018 г. – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Октябрь 2018 г. – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Ноябрь 2018 г. – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Декабрь 2018 г – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Январь 2019 г. – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Февраль 2019 г. – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Март 2019 г. – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Апрель 2019 г. - – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Май 2019 г. – 26 879 (двадцать шесть тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей 95 копеек.

Всего – 268 799 (Двести шестьдесят восемь тысяч семьсот девяносто девять) рублей 50 копеек.

Задолженность ответчика перед истцом по выплате страховой пенсии по старости составляет: 268 799 рублей 50 копеек - 74 347 рубль 95 копеек = 194 451 рубль 55 коп.

Цена иска - 194 451 (Сто девяносто четыре тысячи четыреста пятьдесят один) рубль 55 коп. «10» июня 2019 г.

Истец ФВП _____